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پایگاه اطلاع رساني مقام معظم رهبري: حضرت 
آیت االله خامنه اي، مقام معظم رهبري، سه شنبه شب 
در دیدار دو هزار و ۵۰۰ نفر از تولیدکنندگان، کارآفرینان 
و فعالان اقتصادي، با اشاره به اهمیت ثروت ملي و 

گسترش رفاه عمومي ...

گروه دیپلماسی: از محله ای باران زده در رشت تا 
سفارت ایران در اوتاوا در زمانه ای که راه های کشور 
مال رو بود، مسیر سختی بود که فضل االله رضا طی 
کرد؛ مسیری که حتما تلاش او در  صد سال پیش و 

بن مایه فرهنگی و مالی خانوادگی اش...

درگذشت سفیر وطن دوست 
ایران در یونسکو

دشمن را در جنگ اقتصادي 
هم  عقب خواهیم زد

مقام معظم رهبري : تسلیت ظریف به مناسبت فوت پروفسور فضل االله رضا

غایبان حیاط غایبان حیاط حاشیه هاي هیئت دولت بعد  از  گراني بنزینحاشیه هاي هیئت دولت بعد  از  گراني بنزین
کوچک دولتکوچک دولت
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 همیشه پاى 
یک صداوسیمایى 

در میان است

گوگل در فیلتر
 گوگل هاي داخلی

 در کما

کشف منصفانه  قیمت

وزیر  با خودش 
چندچند است؟

۴ تا ۱۰ سال حبس 

 چند نکته درباره مسئله بنزین

مسائل روز ما چیست؟
 ۱- گران شد ن بنزین، ۲- واکنش 
ناسالم  بعضا  و  اعتراضي 
بخشي از مردم به این گراني، 
اعتراض های  به  واکنش   -۳

خشونت آمیز و ۴- فضاي روحي و رواني جامعه 
در پي بروز این مسائل. درباره مجموعه این 

رویدادها نکاتي یادآوري مي شود:
الف- اگر تصمیم گیران افزایش بهاي بنزین، 
پیش بیني نکرده اند که پس از اجراي این تصمیم، 
اعتراض هایي در زوایاي مملکت برپا مي شود، نه 
مردم مستضعف را شناخته اند، نه از گذشته پند 
گرفته  اند و نه سیاست مداران و جامعه شناسان را 

به رسمیت مي شناسند.
ب- آیا اولیاي امور نمي دانستند وقتي قیمت 
بنزین در این حد غیرمنتظره بالا مي رود، جمع 
زیادي از مردم، خودروهاي خود را از پارکینگ ها 
بیرون نمي آورند؟ اگر مي دانستند چرا هیچ 
تمهیدي براي افزایش امکانات سفر درون شهري 
و برون شهري نیندیشیدند؟ فکر نمي کردند که 
مردم ایستاده در صف هاي اتوبوس و مترو چندین 
برابر مي شوند؟ و مسافرکش هاي شخصي که 
در تهران تعدادشان بیشتر از تاکسي هاست و به 
مناطق دورافتاده پایتخت با بنزین سه هزارتوماني 
سرویس مي دهند، چه مبالغي از مردم مي گیرند؟ 
پ- آقایان اگر به ذهنشان مي رسید که افراد با 
درآمدهای پایین، اعتراض خواهند کرد و در کشور 
ما هم زمینه اعتراض های مدني مجوزدار وجود 
ندارد و بدون شك عده اي با سوءاستفاده از فضاي 
ایجادشده دست به خشونت و اغتشاش مي زنند، 
قطعا پیش بیني هایي مي کردند که خشونت 
طرفیني نشود. یکي از پیش بیني ها مي توانست 
این باشد که بخشي از نیروهاي مقابله کننده با 
خشونت، به عنوان محافظان مراکز و جاهاي 
تأثیرپذیر احتمالي از اغتشاش مثل شهرداري ها، 
بانك ها، ادارات مهم و...، این مراکز را در یك یا دو 
حلقه حفاظتي، در کنترل خود درمي آوردند و از 
هجوم معترضان خشمگین جلوگیري مي کردند. 
در این صورت نه خوني ریخته مي شد و نه 
اعتراض ها از کنترل مسئولان نظم جامعه بیرون 

مي رفت. 
ت- پس از اعتراض های دي ماه ۹۶، جمعي 
از نمایندگان مجلس و سیاست مداران آینده نگر 
دنبال این بودند که در مراکز شهر ها، مکان هایي 
براي تجمع معترضان تعیین شود اما به جایي 
نرسید. اگر چنین مي شد، قطعا صف معترضان 
مدني از تخریب گران جدا مي شد و اتفاقات سوئي 

رخ نمي داد.
ث- اینکه ده ها مسئول ده ها بار بیایند در رسانه 
ملي و بگویند این پول را بین مردم توزیع مي کنیم 
و ذره اي از پول ناشي از گراني بنزین به جیب 
دولت نمي رود، یعني چه؟ یك طرح اقتصادي 
تعریف شده از سوی اقتصاددانان باتجربه است 
یا یك ترفند مدیریتي براي فرونشاندن التهاب 

معترضان؟
ج- لطفا با مردم شفاف باشید. 

سرمقاله

مصطفی ایزدي

حرف اول

چالش هاي قطع اینترنت

پي  در  اینترنت  قطع  با 
ناآرامي هاي اخیر، بسیاري 
از شغل هایي که به صورت 
مستقیم و غیرمستقیم از اینترنت 
دچار  مي کردند،  استفاده 
چالش شده اند. در واقع نه تنها کسب وکار هاي 
اینترنتي که بسیاري از کسب وکارهاي سنتي که 
از اینترنت به عنوان بستري براي نقل وانتقال 
داده، ارتباطات و تبلیغات بهره مي گرفتند نیز 
متأثر شدند. در دستگاه هاي دولتي و غیردولتي 
نیز اتوماسیون هاي اداري با ادامه این روند دچار 
اختلال شده است. با این اوصاف به سهولت 
مي توان مدعي شد که ۹۰ درصد مشاغل، 
نه تنها از قطع شدن اینترنت متأثر شده، بلکه 
با کاهش سود همراه بوده و خسارت هایي را 
متحمل شده اند. اینترنت ملي مي تواند در قالب 
زیرساخت جابه جایي داده ها و دیتاها عمل 
کند اما این اقدام مثل آن است که جاده اي را 
فراهم کنیم، بدون آنکه اتومبیل هاي مناسبي 
را در اختیار استفاده کنندگان آن قرار دهیم. 
مسئله آن است که بسیاري از سرویس دهندگان 
ما به آن سطح از توانایي نرسیده اند که بتوانند 
اپلیکیشن ها یا خدماتي را آماده  کنند که براي 
جمعیت میلیوني کاربرد داشته باشند و بتوانند 
خدمات خود را ارائه دهند. بنابراین صرفا وجود 
یك مسیر نمي تواند امکان برقراري ارتباطات و 
خدمات دهي را فراهم کند. علاوه بر اینها برای 
اینکه بتوانیم بسیاري از خدمت رساني ها را به 
کاربران داشته باشیم به تعاملات بین المللي 
نیاز داریم. ضمن آنکه اپلیکیشن ها، وب سایت ها 
و سرویس هاي بین المللي هستند که در سطح 
کلان و بین المللي مورد استفاده قرار مي گیرند 
و استانداردهاي بسیار بالایي دارند و به راحتي 
نمي توانیم به آنها دسترسي پیدا کنیم، فارغ از 
آن، مقرون به صرفه هم نیست که آن میزان 
هزینه کرده و شبکه اجتماعي ای را ایجاد کنیم 
که پاسخ گوي چندصدمیلیون نفر باشد. بنابراین 
شبکه ملي اطلاعات در سطح ارائه خدمات 
معمول به کاربران مي تواند امکان خوبي ارائه 
دهد اما براي آنکه بتوانیم در سطح عمده از 
اینترنت استفاده کنیم، هنوز چندسالي زمان نیاز 

است.
امنیت از جنبه هاي مختلف مد نظر قرار 
مي گیرد و باید آن را در لایه هاي گوناگون ارزیابي 

کرد. 

کیوان نقره کار*

ادامه در صفحه ۲

« اى طبیب جمله علت هاى ما»
با نهایت احترام به اطلاع سروران ارجمند 

مى رسانیم که مجلس یادبود شادروان حیدر فتاحى 
روز پنجشنبه، 30 آبان ماه، در مسجد النبى 

به آدرس: تهران- انتهاى خیابان کارگر شمالى 
مقابل کوى دانشگاه (انتهاى امیرآباد شمالى) 
از ساعت 15:30 تا 17 برگزار خواهد شد. 

حضور سبز شما سروران ارجمند تسلاى خاطر 
خانواده هاى عزادار و سایر بستگان آن عزیز 

از دست رفته است. 

با احترام- خانواده فتاحى

جناب آقاى حسن فتاحى
مصیبت درگذشت پدر گرامى تان را به جناب عالى 

و خانواده محترم تسلیت عرض مى کنیم . از خداوند 
سبحان براى آن مرحوم علو درجات و براى شما و سایر 

بازماندگان صبر و اجر آرزومندیم. 
روزنامه شرق

ارتباط با روزنامه شرق
SHARGHLINE

@ SHARGHDAILY.IR

الو شرق
۸۸۹۴۸۲۷۳

پیام کوتاه
۳۰۰۰۴۶۹۹ 

sharghline@sharghdaily.ir

پس از آنکه خسروپرویز از سرشت ناپاک فرزند 
خویش به حصر در خانه  اي افکنده شد، آناني 
که قلبي در سینه داشتند که به مهر مي تپید، این 
نامردمي را برنتافتند؛ خرادبرزین سالخورده، مردي 
که دیرینه سالي در خدمت پرویز بود و او را از چنگال 
بهرام چوبینه به گونه اي زیرکانه نجات داده و بهرام 
را از میان برداشته بود؛ همراه با شخصي به نام 
اشتاد، پیام شیرویه را که همه بهانه و فسانه بود، 
براي خسرو برد و پاسخ هاي خردورزانه خسرو را براي 
شیرویه که اکنون بر اورنگ شهریاري تکیه زده بود، 
بیاورد، به گونه  اي که شیرویه از دریافت پاسخ هاي 
پدر سخت بگریست. خسرو براي شیرویه پیام فرستاد 
که سرزمیني برایت به جاي گذاشته ام آباد با مردماني 
دلشاد و از هر کران بزرگان و مهان، خراج مي گذارند 

که این خراج ها گنجي شده تا پشتوانه تو و سپاه تو 
باشد و دریغ است که آن همه گنج که به رنج به کف 
آمده، با آرزوي گروهي که پیرامونت را گرفته اند، بر 

باد شود. 
چو اشتاد و خرادبرزین گو/ شنیدند پیغام آن 
پیشرو/ به پیکان دل هر دو دانا بخست/ به سر برزدند 
آن زمان هر دو دست/ برفتند گریان ز پیشش به در/ پر 
از درد جان و پر اندوه سر/ یکایک بدادند پیغام شاه/ 
به شیروي بي مغز بي دستگاه/ چو بشنید شیروي، 
بگریست سخت/دلش گشت ترسان از آن تاج و 
تخت. تنها اشتاد و خرادبرزین نبودند که اندوه عمیق 
خسرو را بر دل داشتند که باربد، نغمه سراي دربار 
خسرو که از خوان نعمتش بهره ها برده و در مقابل، 
شادي ها آفریده و نغمه ها سروده بود، دل شکسته 
و غمگین از این نامردمي ها شیون کنان از جهرم با 
چشماني که از هر مژه خون فرومي چکید به تیسفون 
آمد و از گلینوش، فرمانده گروه نگهبانان خسرو، 
خواستار دیدار شاه شد. گلینوش را آن گستاخي نبود 
که این دیدار دوستانه را مانعي باشد که به مشاهده 

مي دید رخسار لعل گونه باربد به زردي گراییده، از رنج 
این کژکرداري.

چو آگاه شد باربد ز آنک شاه/ بپرداخت بي داد و 
بي کام و گاه/ ز جهرم بیامد سوي تیسفون/ پر از آب 
مژگان و دل پر ز خون/ بیامد بدان خانه او را بدید/ 

شده لعل رخسار او شنبلید.
و این دیدار به گونه  اي دیگر بود؛ نه به شادکامي 
آن روزهاي کامگاري، آن روزگاراني که باربد با ربابي 
در دست در محضر شاه حاضر مي شد و پهلواني 
مي سرود و این بار پهلواني مویه کرد و گلینوش آن گاه 
که زاري و شیون باربد را بشنید، تلخ گریست. باربد 
با آوایي دلنشین اما حزین چنین خواند:   «اي خسرو 
بزرگ،   اي کسي که همه بزرگان بر بزرگي و مهتري 
تو گواهي مي دادند، چه شد آن بزرگي؛ چه شد آن 
بلندجایگاه؛ آن شکوه و آن اورنگ بلند شهریاري و 
آن دیهیم بشکوه پادشاهي؛ چه شد آن همه والایي 
و بالایي؛ آن همه زیورها و زینت ها؛ چه شد آن همه 
قدرت و شوکت و عظمت؛ تویي که جهان به تعظیم 

در برابرت سر فرود مي آورد؟».

همي گفت الا یا ردا، خسروا / بزرگا، سترگا، تناور 
گوا/ کجات آن بزرگي و آن دستگاه/ کجات آن همه 
فر و تخت و کلاه/ کجات آن همه برز و بالا و تاج/ 
کجات آن همه یاره و تخت عاج/ و گلینوش با شنیدن 
این نغمه هاي حزین تلخ مي گریست و او را یاراي 
آن نبود که خسرو را به پایگاه نخستینش بازگرداند 
و همچنان باربد این گونه مویه مي کرد: «آن تاج 
شاهنشاهي و آن کاویاني درفش و آن تیغ هاي برنده 
که سر دشمنان ایران را از تن جدا مي کرد، چه شد؟ 
اکنون آن دلیرمردان که تو را در میان گرفته بودند، 
کجایند؟ آن بزرگان و موبدان دل به که بسته اند؟ چه 
زیبا و باشکوه بود آن بزم ها، آن روزگاران که ساز شکار 
مي کردي و آن رزمگاه ها که دلیرانه گام مي گذاردي؟ 
پس آن غلامان که کمربندهاي زرین داشتند، چه 
شدند؟ آن همه تشریفات و آیین هاي زیبا و بشکوه چه 
شد؟ اکنون آن جانوسپار کجاست؛ همان که تخت 
زرین و گوشوار داشت؟ راستي آن کلاهخود زرین که 
در روز نبرد بر سر مي گذاشتي، چه شد؟ آن همه خرد 

و آن همه شکوه به کجا انجامید؟

یادداشت

شیون باربد بر خسرو در شاهنامه

براي درج تبلیغات خود در وبسایت 
روزنامه شرق با ما تماس بگیرید

دومین روزنامه پر بازدید 
ایران در فضاي مجازي

۸۸۹۴۲۰۳۵
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 تلگرام شرق 

بپیوندید

خبر به  وقت شرق

 مهدي افشار
 پژوهشگر

ادامه در صفحه ۴

    رئیس جمهوری: در  برابر  مردم رئیس جمهوری: در  برابر  مردم 
متواضع هستیممتواضع هستیم
 یا  دولت؟ یا  دولت؟    صداوسیما مقصر  استصداوسیما مقصر  است
    وزرای نفت و اقتصاد نبودندوزرای نفت و اقتصاد نبودند

وزرای کشور  و  ارتباطات وزرای کشور  و  ارتباطات 
به میان خبرنگاران نیامدندبه میان خبرنگاران نیامدند

روحانی باز هم جلسه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی را ترک کرد

احکام فعالان محیط زیستی صادر شد

با تکرار معاملات در بورس کالا اتفاق افتاد
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 نماینده های مجلس از  وضعیت 
بی خبریبازداشتی های تجمعات اخیر  می گویند غبار  

    صفحه های صفحه های ۲۲ و  و ۳۳  


